
СОВЕТ НИЖНЕИРТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  08 апреля 2025 года                                                                   № 303 
с. Нижнеиртышское 

 

Об исполнении бюджета Нижнеиртышского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области за 2024 год 

  

Рассмотрев итоги исполнения бюджета Нижнеиртышского сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области за 2024 год  

и предложения комиссии по финансово-экономическим вопросам, 

руководствуясь статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 23 Положения «О бюджетном процессе в Нижнеиртышском 

сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области, 

утвержденным Решением Совета Нижнеиртышского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области от 21 августа 2013 года 

№ 158, руководствуясь Уставом Нижнеиртышского сельского поселения, 

Совет Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального 

района Омской области 

РЕШИЛ:  

Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнеиртышского  сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области за 2024 год 

по доходам в сумме 16 633 178,67 рублей, расходов в сумме 16 113 997,74 

рублей с превышением доходов над расходами (профицитом бюджета)  в 

сумме 519 180,93 рублей в соответствии с приложением № 1 к настоящему 

решению. 

1. Утвердить показатели: 

 Исполнение поступлений налоговых и неналоговых доходов в 

местный бюджет за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 

 Исполнение безвозмездных поступлений в местный бюджет за 

2024 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

 Исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год 

согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

 Исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

ведомственной структуре расходов за 2024 год согласно приложению № 5 к 

настоящему решению; 



 Исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета 

за 2024 год согласно приложению № 6 к настоящему решению; 

 Исполнение  бюджета поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно 

приложению № 7 к настоящему решению; 

 Отчет о расходовании средств резервного фонда 

Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области за 2024 год согласно приложению № 8 к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Нижнеиртышском 

муниципальном вестнике и разместить в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеиртышского сельского 

поселения https://nizhneirtyshskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

Председатель Совета Нижнеиртышского сельского поселения  

Саргатского муниципального района  

Омской области                                                                                Н.М. Ососова 



Наименование показателя  План на 2024 год, рублей 
Исполнено  за 2024 

год, рублей Процент исполнения

Общий объем доходов  бюджета сельского поселения 16,633,178.67 16,633,178.67 100.00

Общий объем расходов  бюджета сельского поселения, в том числе 16,681,886.07 16,113,997.74 96.60

Дефицит (профицит)  бюджета поселения -48,707.40 519,180.93

Источники финансирования дефицита  бюджета поселения 48,707.40 -519,180.93 

Информация
об исполнении  бюджета сельского поселения по основным показателям за 2024 год

Приложение №1 
к Решению № 303 от "08"  апреля 2025 года 

"Об исполнении бюджета Нижнеиртышского 
сельского поселения за  2024 год"



гр
уп

па

по
дг

ру
пп

а

ст
ат

ья

по
дс

та
ть

я

эл
ем

ен
т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4,585,113.96 4,585,113.96 100.00
Управление Федеральной налоговой службы по Омской области 182 2,448,457.14 2,448,457.14 100.00
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00 000 00 0000 000 2,448,457.14 2,448,457.14 100.00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00 000 00 0000 000 161,235.91 161,235.91 100.0
Налог на доходы  физических лиц 182 1 01 02 000 00 0000 000 161,235.91 161,235.91 100.0
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02 010 01 0000 110

156,510.84 156,510.84 100.0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228  Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 030 01 0000 110
4,725.07 4,725.07 100.0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 182 1 03 00 000 00 0000 000 1,229,652.81 1,229,652.81 100.0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 182 1 03 02 000 00 0000 110 1,229,652.81 1,229,652.81 100.0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

182 1 03 02 230 01 0000 110 635,282.55 635,282.55 100.0

К
ла

сс
иф

ик
ац

ия
 о

пе
ра

ци
й 

се
кт

ор
а 

го
уд

ар
ст

ве
нн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
, 

от
но

ся
щ

их
ся

 к
 д

ох
од

ам
 б

ю
дж

ет
ов

Вид доходов

П
од

ви
д 

до
хо

до
в

План на 2024 год, 
рублей

Наименование кодов поступлений в бюджет, видов доходов, подвидов доходов, 
классификации    операций сектора государственного управления,  относящихся 

 к доходам бюджетов         

 Исполнение 
налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет за 2024 год

Приложение № 2 
к Решению № 303 от "08"  апреля 2025 года "Об 

исполнении бюджета Нижнеиртышского сельского 
поселения за  2024 год"

Исполнено  за 
2024 год, 

рублей

Процент 
исполнения 

Коды классификации доходов бюджетов Российской 
 Федерации             

Гл
ав

ны
й 

ад
ми

ни
ст

ра
то

р 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02 231 01 0000 110 635,282.55 635,282.55 100.0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

182 1 03 02 240 01 0000 110 3,670.54 3,670.54 100.0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02 241 01 0000 110 3,670.54 3,670.54 100.0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02 250 01 0000 110 659,849.32 659,849.32 100.0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02 251 01 0000 110 659,849.32 659,849.32 100.0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

182 1 03 02 260 01 0000 110 -69,149.60 -69,149.60 100.0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02 261 01 0000 110 -69,149.60 -69,149.60 100.0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00 000 00 0000 000 306,671.00 306,671.00 100.0
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 000 01 0000 000 306,671.00 306,671.00 100.0
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 010 01 0000 000 306,671.00 306,671.00 100.0
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 010 01 0000 110 306,671.00 306,671.00 100.0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00 000 00 0000 000 750,897.42 750,897.42 100.0
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01 030 00 0000 110 188,098.45 188,098.45 100.0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений 182 1 06 01 030 10 0000 110

188,098.45 188,098.45 100.0

Земельный налог 182 1 06 06 000 00 0000 110 562,798.97 562,798.97 100.0
Земельный налог с организаций 182 1 06 06 030 00 0000 110 58,782.99 58,782.99 100.0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06 033 10 0000 110

58,782.99 58,782.99 100.0

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06 040 10 0000 110 504,015.98 504,015.98 100.0
Земельный налог с физических лиц, обдладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06 043 10 0000 110 504,015.98 504,015.98 100.0

Администрация Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области 604 2,136,656.82 2,136,656.82 100.0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 604 1 00 00 000 00 0000 000 2,136,656.82 2,136,656.82 100.0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 604 1 08 00 000 00 0000 000 4,900.00 4,900.00 100.0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицими органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 604 1 08 04 020 01 1000 110

4,900.00 4,900.00 100.0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 604 1 11 00 000 00 0000 00

943,500.77 943,500.77 100.0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 604 1 11 05 020 00 0000 120

943,500.77 943,500.77 100.0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 604 1 11 05 025 10 0000 120

789,782.54 789,782.54 100.0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 604 1 11 05 070 00 0000 120

153,718.23 153,718.23 100.0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков) 604 1 11 05 075 10 0000 120

153,718.23 153,718.23 100.0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 604 1 13 00 000 00 0000 000

1.74 1.74 100.0

Доходы от компенсации затрат государства
604 1 13 02 000 00 0000 130 1.74 1.74 100.0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 604 1 13 02 990 00 0000 130 1.74 1.74 100.0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 604 1 13 02 995 10 0000 130 1.74 1.74 100.0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 604 1 14 00 000 00 0000 000 986,000.00 986,000.00 100.0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 604 1 14 06 000 00 0000 000

235,000.00 235,000.00 100.0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 604 1 14 06 020 0000 0000 430

235,000.00 235,000.00 100.0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 604 1 14 06 025 10 0000 430

235,000.00 235,000.00 100.0

Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 604 1 14 13 000 00 0000 000

751,000.00 751,000.00 100.0

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны

604 1 14 13 060 10 0000 410
751,000.00 751,000.00 100.0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 604 1 16 00 000 00 0000 000 2,234.04 2,234.04 100.0
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации

604 1 16 07 000 00 0000 140 2,234.04 2,234.04 100.0

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

604 1 16 07 090 00 0000 140 2,234.04 2,234.04 100.0

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения

604 1 16 07 090 10 0000 140 2,234.04 2,234.04 100.0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
604 1 17 00 000 00 0000 000 200,020.27 200,020.27 100.0

Инициативные платежи 604 1 17 15 000 00 0000 150 200,020.27 200,020.27 100.0

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 604 1 17 15 030 10 0000 150 200,020.27 200,020.27 100.0



гр
уп

па

по
дг

ру
пп

а

ст
ат

ья

по
дс

та
ть

я

эл
ем

ен
т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Администрация Нижнеиртышского сельского 
поселения Саргатского муниципального района 
Омской области

604 12,048,064.71 12,048,064.71 100.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 604 2 00 00 000 00 0000 000 12,048,064.71 12,048,064.71 100.0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,  
КРОМЕ БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

604 2 02 00 000 00 0000 000

12,048,064.71 12,048,064.71 100.0

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 604 2 02 10 000 00 0000 150

4,576,383.23 4,576,383.23 100.0

Гл
ав

ны
й 

ад
ми

ни
ст

ра
то

р 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а

Вид доходов

П
од

ви
д 

до
хо

до
в

К
ла

сс
иф

ик
ац

ия
 о

пе
ра

ци
й 

се
кт

ор
а 

го
уд

ар
ст

ве
нн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
, 

от
но

ся
щ

их
ся

 к
 д

ох
од

ам
 б

ю
дж

ет
ов

Приложение № 3
к Решению № 303 от "08"  апреля 2025 года 

"Об исполнении бюджета Нижнеиртышского 
сельского поселения за  2024 год"

Коды классификации доходов бюджетов Российской 
 Федерации             

Наименование кодов поступлений в бюджет, видов 
доходов, подвидов доходов, классификации    

операций сектора государственного управления,  
 относящихся к доходам бюджетов         

Исполнение безвозмездных поступлений в местный бюджет за 2024 год

План на 2024 
год, рублей

Исполнено  за 
2024 год, 

рублей

Процент 
исполнения 



Дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 604 2 02 15 001 00 0000 150 4,576,383.23 4,576,383.23 100.0

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 604 2 02 15 001 10 0000 150 4,576,383.23 4,576,383.23 100.0

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

604 2 02 20 000 00 0000 150
1,981,171.18 1,981,171.18 100.0

Субсидии бюджетам на развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских территориях

604 2 02 25 372 00 0000 150
1,490,000.00 1,490,000.00 100.0

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
развитие транспортной инфраструктуры на 
сельских территориях 604 2 02 25 372 10 0000 150

1,490,000.00 1,490,000.00 100.0

Прочие субсидии 604 2 02 29 999 00 0000 150 491,171.18 491,171.18 100.0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

604 2 02 29 999 10 0000 150 491,171.18 491,171.18 100.0

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 604 2 02 30 000 00 0000 150

149,591.00 149,591.00 100.0

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 604 2 02 35 118 00 0000 150

149,591.00 149,591.00 100.0

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

604 2 02 35 118 10 0000 150

149,591.00 149,591.00 100.0

Иные межбюджетные трансферты 604 2 02 40 000 00 0000 150 5,340,919.30 5,340,919.30 100.0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 604 2 02 40 014 00 1000 150

410,918.72 410,918.72 100.0



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 604 2 02 49 014 10 1000 150

410,918.72 410,918.72 100.0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 604 2 02 49 999 00 1000 150

4,930,000.58 4,930,000.58 100.0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 604 2 02 49 999 10 1000 150

4,930,000.58 4,930,000.58 100.0



Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

 Всего 

 в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

 Всего 

 в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 6 7 9
Общегосударственные вопросы 01 00 7,295,731.81 1,949,133.98 7,295,731.81 1,949,133.98
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1,258,442.54 1,258,442.54

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
 власти субъектов Российской Федерации, местных администраций                01 04 2,406,163.80 161,460.00 2,406,163.80 161,460.00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3,631,125.47 1,787,673.98 3,631,125.47 1,787,673.98
Национальная оборона 02 00 149,591.00 149,591.00 149,591.00 149,591.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 149,591.00 149,591.00 149,591.00 149,591.00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 434,915.79 0.00 434,915.79 0.00
Обеспечение пожарной  безопасности 03 10 434,915.79 434,915.79
Национальная экономика 04 00 3,762,750.26 1,981,171.18 3,194,861.93 1,981,171.18
Общеэкономические вопросы 04 01 135,762.67 135,762.67
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)           04 09 3,557,987.59 1,981,171.18 2,990,099.26 1,981,171.18
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 69,000.00 69,000.00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3,920,849.48 2,980,866.60 3,920,849.48 2,980,866.60
Благоустройство 05 03 3,920,849.48 2,980,866.60 3,920,849.48 2,980,866.60
Охрана окружающей среды 06 00 410,918.72 410,918.72 410,918.72 410,918.72
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 410,918.72 410,918.72 410,918.72 410,918.72
Образование 07 00 208,884.46 208,884.46
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 12,341.00 12,341.00
Молодежная политика 07 07 196,543.46 196,543.46
Социальная политика 10 00 96,968.52 96,968.52
Пенсионное обеспечение 10 01 96,968.52 96,968.52
Физическая культура и спорт 11 00 401,276.03 401,276.03
Физическая культура 11 01 401,276.03 401,276.03

Всего расходов 16,681,886.07 7,471,681.48 16,113,997.74 7,471,681.48

Исполнено  за 2023 год, рублей

к Решению № 303 от "08"  апреля 2025 года 
"Об исполнении бюджета Нижнеиртышского 

сельского поселения за  2024 год"

 Исполнение  бюджетных ассигнований местного бюджета  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год 

Наименование

Коды     
классифика 

ции 
 План на 2023 год, рублей 



     Коды классификации расходов 
местного бюджета План на 2024 год, рублей Исполнено  за 2024 год, рублей

к Решению № 303 от "08"  апреля 2025 года 
"Об исполнении бюджета Нижнеиртышского 

сельского поселения за  2024 год"
ИСПОЛНЕНИЕ

бюджетных ассигнований местного бюджета по ведомственной структуре расходов за 2024 год

Приложение № 5

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

р а
з д

ел
п о

д р
аз

д е
л

ви
д 

ра
сх

од
ов

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

№ 
п/п

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета

целевая статья

1 2 3 4 5 7 8 10 11 13

1.
Администрация Нижнеиртышского  
сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области 

604 16,270,967.35 7,060,762.76 15,703,079.02 7,060,762.76

Общегосударственные вопросы 604 01 00 7,295,731.81 1,949,133.98 7,295,731.81 1,949,133.98
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

604 01 02 1,258,442.54 0.00 1,258,442.54 0.00

Муниципальная программа "Социально-
экономического развития 
Нижнеиртышского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 01 02 14 0 00 0 000 0 1,258,442.54 0.00 1,258,442.54 0.00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление  
муниципальными финансами и 
имуществом в Нижнеиртышском 
сельском  поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

604 01 02 14 1 00 0 000 0 1,258,442.54 0.00 1,258,442.54 0.00

 "Повышение эффективности 
деятельности администрации 
Нижнеиртышского сельского  поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 01 02 14 1 01 0 000 0 1,258,442.54 0.00 1,258,442.54 0.00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 
Нижнеиртышского сельского поселения

604 01 02 14 1 01 1 998 0 1,258,442.54 0.00 1,258,442.54 0.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

604 01 02 14 1 01 1 998 0 100 1,258,442.54 0.00 1,258,442.54 0.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

604 01 02 14 1 01 1 998 0 120 1,258,442.54 1,258,442.54

6



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

604 01 04 2,406,163.80 161,460.00 2,406,163.80 161,460.00

Муниципальная программа "Социально-
экономического развития 
Нижнеиртышского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 01 04 14 0 00 0 000 0 2,406,163.80 161,460.00 2,406,163.80 161,460.00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление  
муниципальными финансами и 
имуществом в Нижнеиртышском 
сельском  поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

604 01 04 14 1 00 0 000 0 2,406,163.80 161,460.00 2,406,163.80 161,460.00

 "Повышение эффективности 
деятельности администрации 
Нижнеиртышского сельского  поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 01 04 14 1 01 0 000 0 2,406,163.80 161,460.00 2,406,163.80 161,460.00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 
Нижнеиртышского сельского поселения

604 01 04 14 1 01 1 998 0 2,087,383.80 2,087,383.80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

604 01 04 14 1 01 1 998 0 100 994,445.65 994,445.65

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

604 01 04 14 1 01 1 998 0 120 994,445.65 994,445.65

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 01 04 14 1 01 1 998 0 200 1,029,602.95 1,029,602.95

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 01 04 14 1 01 1 998 0 240 1,029,602.95 1,029,602.95

Иные бюджетные ассигнования 604 01 04 14 1 01 1 998 0 800 63,335.20 63,335.20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 604 01 04 14 1 01 1 998 0 850 63,335.20 63,335.20

Финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления в части 
оплаты труда работников органов 
местного самоуправления

604 01 04 14 1 01 8 126 0 161,460.00 161,460.00 161,460.00 161,460.00



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

604 01 04 14 1 01 8 126 0 100 161,460.00 161,460.00 161,460.00 161,460.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

604 01 04 14 1 01 8 126 0 120 161,460.00 161,460.00 161,460.00 161,460.00

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление 
отдельных бюджетных полномочий

604 01 04 14 1 01 9 104 0 157,320.00 157,320.00

Межбюджетные трансферты 604 01 04 14 1 01 9 104 0 500 157,320.00 157,320.00
Иные межбюджетные трансферты 604 01 04 14 1 01 9 104 0 540 157,320.00 157,320.00

Другие общегосударственные вопросы 604 01 13 3,631,125.47 1,787,673.98 3,631,125.47 1,787,673.98

Муниципальная программа "Социально-
экономического развития 
Нижнеиртышского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 01 13 14 0 00 0 000 0 3,631,125.47 1,787,673.98 3,631,125.47 1,787,673.98

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление  
муниципальными финансами и 
имуществом в Нижнеиртышском 
сельском  поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

604 01 13 14 1 00 0 000 0 3,628,585.47 1,787,673.98 3,628,585.47 1,787,673.98

Систематизация учета объектов 
недвижимости, находящихся в 
муниципальной собственности 
Нижнеиртышского сельского  поселения

604 01 13 14 1 02 0 000 0 3,628,585.47 1,787,673.98 3,628,585.47 1,787,673.98

Проведение технической инвентаризации, 
оформление технической  документации 
объектов недвижимости, находящейся в 
муниципальной собственности 
Нижнеиртышского сельского  поселения

604 01 13 14 1 02 1 001 0 9,000.00 9,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 01 13 14 1 02 1 001 0 200 9,000.00 9,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 01 13 14 1 02 1 001 0 240 9,000.00 9,000.00

Учет, содержание, обслуживание 
материально-техническое обеспечение 
объектов, находящихся в собственности 
Нижнеиртышского сельского поселения 604 01 13 14 1 02 1 003 0 1,831,911.49 1,831,911.49

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 01 13 14 1 02 1 003 0 200 1,831,911.49 1,831,911.49



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 01 13 14 1 02 1 003 0 240 1,831,911.49 1,831,911.49

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 14 1 02 1 003 0 800 0.00 0.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 604 01 13 14 1 02 1 003 0 850

Оплата потребления топливно-
энергетических ресурсов поселения 604 01 13 14 1 02 8 120 0 1,787,673.98 1,787,673.98 1,787,673.98 1,787,673.98

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 01 13 14 1 02 8 120 0 200 1,787,673.98 1,787,673.98 1,787,673.98 1,787,673.98

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 01 13 14 1 02 8 120 0 240 1,787,673.98 1,787,673.98 1,787,673.98 1,787,673.98

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Нижнеиртышском 
сельском поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

604 01 13 14 2 00 0 000 0 2,540.00 2,540.00

Повышение энергетической 
эффективности 604 01 13 14 2 01 0 000 0 2,540.00 2,540.00

Приобретение и замена приборов 
освещения на энергоэффективные 604 01 13 14 2 01 1 001 0 2,540.00 2,540.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных ) 
нуж

604 01 13 14 2 01 1 001 0 200 2,540.00 2,540.00

Приобретение других расходных 
матриалов 604 01 13 14 2 01 1 001 0 240 2,540.00 2,540.00

Национальная оборона 604 02 00 149,591.00 149,591.00 149,591.00 149,591.00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 604 02 03 149,591.00 149,591.00 149,591.00 149,591.00

Муниципальная программа "Социально-
экономического развития 
Нижнеиртышского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 02 03 14 0 00 0 000 0 149,591.00 149,591.00 149,591.00 149,591.00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление  
муниципальными финансами и 
имуществом в Нижнеиртышском 
сельском  поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

604 02 03 14 1 00 0 000 0 149,591.00 149,591.00 149,591.00 149,591.00

 "Повышение эффективности 
деятельности администрации 
Нижнеиртышского сельского  поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 02 03 14 1 01 0 000 0 149,591.00 149,591.00 149,591.00 149,591.00

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

604 02 03 14 1 01 5 118 2 149,591.00 149,591.00 149,591.00 149,591.00



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

604 02 03 14 1 01 5 118 2 100 149,591.00 149,591.00 149,591.00 149,591.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

604 02 03 14 1 01 5 118 2 120 149,591.00 149,591.00 149,591.00 149,591.00

Национальная безопасность и 
правохранительная деятельность 604 03 00 434,915.79 434,915.79

Обеспечение пожарной безопасности 604 03 10 434,915.79 434,915.79

Муниципальная программа "Социально-
экономического развития 
Нижнеиртышского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 03 10 14 0 00 0 000 0 434,915.79 434,915.79

Подпрограмма "Защита населения и 
территории от черезвычайных ситуаций и 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в Нижнеиртышском 
сельском поселении"

604 03 10 14 5 00 0 000 0 434,915.79 434,915.79

Повышение пожарной безопасности в 
Нижнеиртышском сельском поселении 604 03 10 14 5 03 0 000 0 434,915.79 434,915.79

Устройство противопожарных полос, 
противопожарная опашка 
с.Нижнеиртышское

604 03 10 14 5 03 1 001 0 51,140.00 51,140.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 03 10 14 5 03 1 001 0 200 51,140.00 51,140.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 03 10 14 5 03 1 001 0 240 51,140.00 51,140.00

Проведение мероприятий по 
обеспечению первичных средств 
пожаротушения

604 03 10 14 5 03 1 003 0 383,775.79 383,775.79

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 03 10 14 5 03 1 003 0 200 308,775.79 308,775.79

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 03 10 14 5 03 1 003 0 240 308,775.79 308,775.79

Иные бюджетные ассигнования 604 03 10 14 5 03 1 003 0 800 75,000.00 75,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 604 03 10 14 5 03 1 003 0 850 75,000.00 75,000.00

Национальная экономика 604 04 00 3,762,750.26 1,981,171.18 3,194,861.93 1,981,171.18
Общеэкономические вопросы 604 04 01 135,762.67 135,762.67

Муниципальная программа "Социально-
экономического развития 
Нижнеиртышского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 04 01 14 0 00 0 000 0 135,762.67 135,762.67



Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление  
муниципальными финансами и 
имуществом в Нижнеиртышском 
сельском  поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

604 04 01 14 1 00 0 000 0 135,762.67 135,762.67

Содействие занятости населения 
Нижнеиртышского сельского  поселения 604 04 01 14 1 03 0 000 0 135,762.67 135,762.67

Содействие работодателями обеспечения 
занятости отдельных категорий граждан

604 04 01 14 1 03 1 002 0 135,762.67 135,762.67

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

604 04 01 14 1 03 1 002 0 100 135,762.67 135,762.67

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 604 04 01 14 1 03 1 002 0 110 135,762.67 135,762.67

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 604 04 09 3,557,987.59 1,981,171.18 2,990,099.26 1,981,171.18

Муниципальная программа "Социально-
экономического 
развитияНижнеиртышского сельского 
поселения Саргатского муниципального 
района Омской области"

604 04 09 14 0 00 0 000 0 3,557,987.59 1,981,171.18 2,990,099.26 1,981,171.18

Подпрограмма "Развитие транспортной 
системы в Нижнеиртышском сельском 
поселении Саргатского муниципального 
района Омской области"

604 04 09 14 4 00 0 000 0 3,557,987.59 1,981,171.18 2,990,099.26 1,981,171.18

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в поселении 604 04 09 14 4 01 0 000 0 1,888,278.17 1,490,000.00 1,888,278.17 1,490,000.00

Ремонт автомобильной дороги 
(с.Нижнеиртышское, ул.Центральная) 604 04 09 14 4 01 1 003 0 4,300.00 4,300.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 04 09 14 4 01 1 003 0 200 4,300.00 4,300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 04 09 14 4 01 1 003 0 240 4,300.00 4,300.00

Ремонт автомобильной дороги в 
с.Нижнеиртышское, ул.Садовая 604 04 09 14 4 01 1 007 0 7,200.00 7,200.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 04 09 14 4 01 1 007 0 200 7,200.00 7,200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 04 09 14 4 01 1 007 0 240 7,200.00 7,200.00

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
поселении

604 04 09 14 4 01 А 372 3 1,876,778.17 1,490,000.00 1,876,778.17 1,490,000.00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 04 09 14 4 01 А 372 3 200 1,876,778.17 1,490,000.00 1,876,778.17 1,490,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 04 09 14 4 01 А 372 3 240 1,876,778.17 1,490,000.00 1,876,778.17 1,490,000.00

Обеспечение безопасности дорожного 
движения 604 04 09 14 4 02 0 000 0 1,669,709.42 491,171.18 1,101,821.09 491,171.18

Обеспечение приобретения, установки и 
обслуживания приборов освещения на 
улично-дорожной сети 
Нижнеиртышского сельского поселения

604 04 09 14 4 02 1 001 0 118,102.30 118,102.30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 04 09 14 4 02 1 001 0 200 118,102.30 118,102.30

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 04 09 14 4 02 1 001 0 240 118,102.30 118,102.30

Обеспечение приобретения и установки 
технических средств регулирования 
дорожного движения

604 04 09 14 4 02 1 002 0 12,455.00 12,455.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 04 09 14 4 02 1 002 0 200 12,455.00 12,455.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 04 09 14 4 02 1 002 0 240 12,455.00 12,455.00

Содержание автомобильных дорог 
Нижнеиртышского сельского поселения 604 04 09 14 4 02 1 003 0 1,022,129.82 454,241.49

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 04 09 14 4 02 1 003 0 200 1,022,129.82 454,241.49

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 04 09 14 4 02 1 003 0 240 1,022,129.82 454,241.49

Обустройство пешеходных переходов 
вблизи школ и других учебных заведений 
в соответствии с требованиями 
национальных стандартов Российской 
Федерации

604 04 09 14 4 02 7 017 0 491,171.18 491,171.18 491,171.18 491,171.18

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 04 09 14 4 02 7 017 0 200 491,171.18 491,171.18 491,171.18 491,171.18

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 04 09 14 4 02 7 017 0 240 491,171.18 491,171.18 491,171.18 491,171.18

Обустройство пешеходных переходов 
вблизи школ и других учебных заведений 
в соответствии с требованиями 
национальных стандартов Российской 
Федерации

604 04 09 14 4 02 S 017 0 25,851.12 25,851.12

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 04 09 14 4 02 S 017 0 200 25,851.12 25,851.12



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 04 09 14 4 02 S 017 0 240 25,851.12 25,851.12

Другие вопросы в области национальной 
экономики 604 04 12 69,000.00 69,000.00

Муниципальная программа "Социально-
экономического развития 
Нижнеиртышском сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 04 12 14 0 00 0 000 0 69,000.00 69,000.00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление  
муниципальными финансами и 
имуществом в Нижнеиртышском 
сельском  поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

604 04 12 14 1 00 0 000 0 69,000.00 69,000.00

Систематизация учета объектов 
недвижимости, находящихся в 
муниципальной собственности 
Нижнеиртышского сельского  поселения

604 04 12 14 1 02 0 000 0 69,000.00 69,000.00

Оформление кадастровой  документации 
объектов недвижимости, находящейся в 
муниципальной собственности 
Нижнеиртышского сельского  поселения 604 04 12 14 1 02 1 002 0 69,000.00 69,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 04 12 14 1 02 1 002 0 200 69,000.00 69,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 04 12 14 1 02 1 002 0 240 69,000.00 69,000.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 604 05 00 3,920,849.48 2,980,866.60 3,920,849.48 2,980,866.60
Благоустройство 604 05 03 3,920,849.48 2,980,866.60 3,920,849.48 2,980,866.60

Муниципальная программа "Социально-
экономического развития 
Нижнеиртышского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 05 03 14 0 00 0 000 0 379,177.51 379,177.51

Подпрограмма "Обеспечение граждан 
коммунальными услугами в 
Нижнеиртышском сельском поселении 
Саргатского 

604 05 03 14 3 00 0 000 0 379,177.51 379,177.51

Организация и обеспечение 
благоустройства территории поселения 604 05 03 14 3 02 0 000 0 379,177.51 379,177.51

Содержание и уборка территорий улиц, 
площадей, тротуаров 604 05 03 14 3 02 1 002 0 303,284.51 303,284.51

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 05 03 14 3 02 1 002 0 200 303,284.51 303,284.51

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 05 03 14 3 02 1 002 0 240 303,284.51 303,284.51

Озеленение территории 604 05 03 14 3 02 1 003 0 30,215.00 30,215.00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 05 03 14 3 02 1 003 0 200 30,215.00 30,215.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 05 03 14 3 02 1 003 0 240 30,215.00 30,215.00

Организация и содержание мест 
захоронения 604 05 03 14 3 02 1 004 0 45,678.00 45,678.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 05 03 14 3 02 1 004 0 200 45,678.00 45,678.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 05 03 14 3 02 1 004 0 240 45,678.00 45,678.00

Муниципальная программа 
Нижнеиртышского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

604 05 03 24 0 00 0 000 0 3,541,671.97 2,980,866.60 3,541,671.97 2,980,866.60

Подпрограмма "Благоустройство 
общественных территорий населенных 
пунктов Нижнеиртышского сельского 
поселения Саргатского муниципального 
района Омской области"

604 05 03 24 2 00 0 000 0 3,541,671.97 2,980,866.60 3,541,671.97 2,980,866.60

Формирование современной городской 
среды, в том числе благоустройство 
общественных территорий 604 05 03 24 2 01 0 000 0 110,635.81 110,635.81

Благоустройство общественных 
территорий населенных пунктов 604 05 03 24 2 01 1 002 0 110,635.81 110,635.81

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 05 03 24 2 01 1 002 0 200 110,635.81 110,635.81

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 05 03 24 2 01 1 002 0 240 110,635.81 110,635.81

Реализация проекта "Формирование 
комфортной городской среды на 
территории Омской области", 
направленного на достижение целей 
федерального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

604 05 03 24 2 F2 0 000 0 3,431,036.16 2,980,866.60 3,431,036.16 2,980,866.60

Благоустройство общественных 
территорий в рамках реализации 
инициативных проектов в сфере 
формирования комфортной городской 
среды

604 05 03 24 2 F2 7 040 0 2,980,866.60 2,980,866.60 2,980,866.60 2,980,866.60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 05 03 24 2 F2 7 040 0 200 2,980,866.60 2,980,866.60 2,980,866.60 2,980,866.60

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 05 03 24 2 F2 7 040 0 240 2,980,866.60 2,980,866.60 2,980,866.60 2,980,866.60



Реализация проекта "Формирование 
комфортной городской среды на 
территории Омской области", 
направленного на достижение целей 
федерального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

604 05 03 24 2 F2 S 040 0 450,169.56 450,169.56

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 05 03 24 2 F2 S 040 0 200 450,169.56 450,169.56

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 05 03 24 2 F2 S 040 0 240 450,169.56 450,169.56

Охрана окружающей среды 604 06 00 410,918.72 410,918.72 410,918.72 410,918.72
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 604 06 05 410,918.72 410,918.72 410,918.72 410,918.72

Муниципальная программа "Социально-
экономического развития 
Нижнеиртышского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 06 05 14 0 00 0 000 0 410,918.72 410,918.72 410,918.72 410,918.72

Подпрограмма "Обеспечение граждан 
коммунальными услугами в 
Нижнеиртышском сельском поселении 
Саргатского 

604 06 05 14 3 00 0 000 0 410,918.72 410,918.72 410,918.72 410,918.72

Организация и обеспечение 
благоустройства территории поселения 604 06 05 14 3 02 0 000 0 410,918.72 410,918.72 410,918.72 410,918.72

Осуществление части полномочий 
Саргатского муниципального района 
Омской области по ликвидации мест 
несанкцианированного размещения 
твердых коммунальных отходов в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

604 06 05 14 3 02 8 104 0 410,918.72 410,918.72 410,918.72 410,918.72

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 06 05 14 3 02 8 104 0 200 410,918.72 410,918.72 410,918.72 410,918.72

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 06 05 14 3 02 8 104 0 240 410,918.72 410,918.72 410,918.72 410,918.72

Образование 604 07 00 208,884.46 208,884.46
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

604 07 05 12,341.00 12,341.00

Муниципальная программа "Социально-
экономического развития 
Нижнеиртышского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 07 05 14 0 00 0 000 0 12,341.00 12,341.00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление  
муниципальными финансами и 
имуществом в Нижнеиртышском 
сельском  поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

604 07 05 14 1 00 0 000 0 12,341.00 12,341.00



Повышение эффективности деятельности 
администрации Нижнеиртышского 
сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области

604 07 05 14 1 01 0 000 0 12,341.00 12,341.00

Развитие кадрового потенциала 
муниципального образования 604 07 05 14 1 01 1 004 0 12,341.00 12,341.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 07 05 14 1 01 1 004 0 200 12,341.00 12,341.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 07 05 14 1 01 1 004 0 240 12,341.00 12,341.00

Молодежная политика 604 07 07 196,543.46 196,543.46

Муниципальная программа "Социально-
экономического развития 
Нижнеиртышского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 07 07 14 0 00 0 000 0 196,543.46 196,543.46

Подпрограмма "Профилактика 
наркомании на территории 
Нижнеиртышского сельского  поселения"

604 07 07 14 6 00 0 000 0 196,543.46 196,543.46

Создание единой системы профилактики 
с целью максимального устранения 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ на территории 
Нижнеиртышского сельского  поселения

604 07 07 14 6 01 0 000 0 196,543.46 196,543.46

Организация и проведение конкурсных 
программ по пропаганде здорового 
образа жизни среди населения 604 07 07 14 6 01 1 001 0 196,543.46 196,543.46

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 07 07 14 6 01 1 001 0 200 196,543.46 196,543.46

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 07 07 14 6 01 1 001 0 240 196,543.46 196,543.46

Социальная политика 604 10 00 96,968.52 96,968.52
Пенсионное обеспечение 604 10 01 96,968.52 96,968.52

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление  
муниципальными финансами и 
имуществом в Нижнеиртышском 
сельском  поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

604 10 01 14 1 00 0 000 0 96,968.52 96,968.52

 "Повышение эффективности 
деятельности администрации 
Нижнеиртышского сельского  поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 10 01 14 1 01 0 000 0 96,968.52 96,968.52

Организация выплаты доплат к пенсиям 
муниципальным служащим 
муниципальных образований

604 10 01 14 1 01 1 002 0 96,968.52 96,968.52



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 604 10 01 14 1 01 1 002 0 300 96,968.52 96,968.52

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 604 10 01 14 1 01 1 002 0 310 96,968.52 96,968.52

Физическая культура и спорт 604 11 00 401,276.03 401,276.03
Физическая культура 604 11 01 401,276.03 401,276.03

Муниципальная программа "Социально-
экономического развития 
Нижнеиртышского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области"

604 11 01 14 0 00 0 000 0 401,276.03 401,276.03

Подпрограмма "Профилактика 
наркомании на территории 
Нижнеиртышского сельского  поселения"

604 11 01 14 6 00 0 000 0 401,276.03 401,276.03

Обсепечение условий для развития 
массовой физической культуры и спорта 604 11 01 14 6 01 1 002 0 401,276.03 401,276.03

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных ) нужд 604 11 01 14 6 01 1 002 0 200 401,276.03 401,276.03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

604 11 01 14 6 01 1 002 0 240 401,276.03 401,276.03

Всего 16,681,886.07 7,471,681.48 16,113,997.74 7,471,681.48



Приложение № 6

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 4 5 8 10 13

1
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие 
Нижнеиртышского сельского  поселения Саргатского 
муниципального района Омской области"

14 0 00 0 000 0 13,140,214.10 4,490,814.88 12,572,325.77 4,490,814.88

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление  
муниципальными финансами и имуществом в Нижнеиртышском 
сельском  поселении Саргатского муниципального района Омской 
области"

14 1 00 0 000 0 7,756,855.00 2,098,724.98 7,756,855.00 2,098,724.98

 "Повышение эффективности деятельности администрации 
Нижнеиртышского сельского  поселения Саргатского 
муниципального района Омской области"

14 1 01 0 000 0 3,923,506.86 311,051.00 3,923,506.86 311,051.00

Организация выплаты доплат к пенсиям муниципальным 
служащим муниципальных образований 14 1 01 1 002 0 96,968.52 96,968.52

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 14 1 01 1 002 0 300 96,968.52 96,968.52

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных номативных 
социальных выплат 14 1 01 1 002 0 320 96,968.52 96,968.52

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 14 1 01 1 004 0 12,341.00 12,341.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 01 1 004 0 200 12,341.00 12,341.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 1 004 0 240 12,341.00 12,341.00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления Нижнеиртышского сельского поселения 14 1 01 1 998 0 3,345,826.34 3,345,826.34

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 14 1 01 1 998 0 100 2,252,888.19 2,252,888.19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 01 1 998 0 120 2,252,888.19 2,252,888.19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 01 1 998 0 200 1,029,602.95 1,029,602.95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 1 998 0 240 1,029,602.95 1,029,602.95

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 
14 1 01 1 998 0 800 63,335.20 63,335.20

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 14 1 01 1 998 0 850 63,335.20 63,335.20
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 14 1 01 5 118 2 149,591.00 149,591.00 149,591.00 149,591.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14 1 01 5 118 2 100 149,591.00 149,591.00 149,591.00 149,591.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 14 1 01 5 118 2 120 149,591.00 149,591.00 149,591.00 149,591.00

Финансовое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в части оплаты труда работников органов 
местного самоуправления

14 1 01 8 126 0 161,460.00 161,460.00 161,460.00 161,460.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14 1 01 8 126 0 100 161,460.00 161,460.00 161,460.00 161,460.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 14 1 01 8 126 0 120 161,460.00 161,460.00 161,460.00 161,460.00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения, в соответствии с заключенными соглашениями на 
осуществление отдельных бюджетных полномочий

14 1 01 9 104 0 157,320.00 157,320.00

Межбюджетные трансферты 14 1 01 9 104 0 500 157,320.00 157,320.00
Иные межбюджетные трансферты 14 1 01 9 104 0 540 157,320.00 157,320.00
Систематизация учета объектов недвижимости, находящихся в 
муниципальной собственности Нижнеиртышского сельского  
поселения

14 1 02 0 000 0 3,697,585.47 1,787,673.98 3,697,585.47 1,787,673.98

Проведение технической инвентаризации, оформление 
технической документации объектов недвижимости, находящейся 
в муниципальной собственности Нижнеиртышского сельского 
поселения

14 1 02 1 001 0 9,000.00 9,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 1 001 0 200 9,000.00 9,000.00

3

План на 2024 год, рублей Исполнено  за 2024 год, рублей

к Решению № 303 от "08"  апреля 2025 года "Об 
исполнении бюджета Нижнеиртышского 

сельского поселения за  2024 год"
ИСПОЛНЕНИЕ

бюджетных ассигнований местного бюджета по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

№ 
п/
п

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета

Коды классификации 
расходов местного бюджета

Целевая статья



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 1 02 1 001 0 240 9,000.00 9,000.00

Оформление кадастровой документации объектов недвижимости, 
находящейся в муниципальной собственности Нижнеиртышского 
сельского поселения

14 1 02 1 002 0 69,000.00 69,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 1 002 0 200 69,000.00 69,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 1 02 1 002 0 240 69,000.00 69,000.00

Учет, содержание, обслуживание материально-техническое 
обеспечение объектов, находящихся в собственности 
Нижнеиртышского сельского поселения 

14 1 02 1 003 0 1,831,911.49 1,831,911.49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 1 003 0 200 1,831,911.49 1,831,911.49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 1 02 1 003 0 240 1,831,911.49 1,831,911.49

Оплата потребления топливно-энергетических ресурсов поселения
14 1 02 8 120 0 1,787,673.98 1,787,673.98 1,787,673.98 1,787,673.98

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 8 120 0 200 1,787,673.98 1,787,673.98 1,787,673.98 1,787,673.98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 1 02 8 120 0 240 1,787,673.98 1,787,673.98 1,787,673.98 1,787,673.98

Содействие занятости населения Нижеиртышского сельского  
поселения 14 1 03 0 000 0 135,762.67 135,762.67

Содействие работодателями обеспечения занятости отдельных 
категорий граждан 14 1 03 1 002 0 135,762.67 135,762.67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14 1 03 1 002 0 100 135,762.67 135,762.67

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 1 03 1 002 0 110 135,762.67 135,762.67
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Нижнеиртышском сельском поселении 
Саргатского муниципального района Омской области"

14 2 00 0 000 0 2,540.00 2,540.00

Повышение энергетической эффективности 14 2 01 0 000 0 2,540.00 2,540.00
Приобретение и замена приборов освещения на 
энергоэффективные 14 2 01 1 001 0 2,540.00 2,540.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 01 1 001 0 200 2,540.00 2,540.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 01 1 001 0 240 2,540.00 2,540.00

Подпрограмма "Обеспечение граждан коммунальными услугами в 
Нижнеиртышского сельском  поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

14 3 00 0 000 0 790,096.23 410,918.72 790,096.23 410,918.72

Организация и обеспечение благоустройства территории поселения
14 3 02 0 000 0 790,096.23 410,918.72 790,096.23 410,918.72

Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров
14 3 02 1 002 0 303,284.51 303,284.51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 02 1 002 0 200 303,284.51 303,284.51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 02 1 002 0 240 303,284.51 303,284.51

Озеленение территории 14 3 02 1 003 0 30,215.00 30,215.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 02 1 003 0 200 30,215.00 30,215.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 02 1 003 0 240 30,215.00 30,215.00

Организация и содержание мест захоронения 14 3 02 1 004 0 45,678.00 45,678.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 02 1 004 0 200 45,678.00 45,678.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 02 1 004 0 240 45,678.00 45,678.00

Осуществление части полномочий Саргатского муниципального 
района Омской области по ликвидации мест 
несанкцианированного размещения твердых коммунальных 
отходов в соответствии с заключенными соглашениями

14 3 02 8 104 0 410,918.72 410,918.72 410,918.72 410,918.72

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 02 8 104 0 200 410,918.72 410,918.72 410,918.72 410,918.72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 02 8 104 0 240 410,918.72 410,918.72 410,918.72 410,918.72

Подпрограмма "Развитие транспортной системы в 
Нижнеиртышского сельском поселении Саргатского 
муниципального района Омской области"

14 4 00 0 000 0 3,557,987.59 1,981,171.18 2,990,099.26 1,981,171.18

Ремонт автомобильных дорог общего пользования в поселении
14 4 01 0 000 0 1,888,278.17 1,490,000.00 1,888,278.17 1,490,000.00

14 4 01 1 003 0 4,300.00 4,300.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных ) нужд 14 4 01 1 003 0 200 4,300.00 4,300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 01 1 003 0 240 4,300.00 4,300.00

14 4 01 1 007 0 7,200.00 7,200.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных ) нужд 14 4 01 1 007 0 200 7,200.00 7,200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 01 1 007 0 240 7,200.00 7,200.00

14 4 01 1 003 0 1,876,778.17 1,490,000.00 1,876,778.17 1,490,000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных ) нужд 14 4 01 1 003 0 200 1,876,778.17 1,490,000.00 1,876,778.17 1,490,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 01 1 003 0 240 1,876,778.17 1,490,000.00 1,876,778.17 1,490,000.00

Обеспечение безопасности дорожного движения 14 4 02 0 000 0 1,669,709.42 491,171.18 1,101,821.09 491,171.18
Обеспечение приобретения, установки и обслуживания приборов 
освещения на улично-дорожной сети Нижнеиртышского сельского 
поселения

14 4 02 1 001 0 118,102.30 118,102.30



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных ) нужд 14 4 02 1 001 0 200 118,102.30 118,102.30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 02 1 001 0 240 118,102.30 118,102.30

Обеспечение приобретения и установки технических средств 
регулирования дорожного движения 14 4 02 1 002 0 12,455.00 12,455.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных ) нужд 14 4 02 1 002 0 200 12,455.00 12,455.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 02 1 002 0 240 12,455.00 12,455.00

Содержание автомобильных дорог Нижнеиртышского сельского 
поселения 14 4 02 1 003 0 1,022,129.82 454,241.49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 4 02 1 003 0 200 1,022,129.82 454,241.49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 02 1 003 0 240 1,022,129.82 454,241.49

Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и других 
учебных заведений в соответствии с требованиями национальных 
стандартов Российской Федерации

14 4 02 7 017 0 491,171.18 491,171.18 491,171.18 491,171.18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 4 02 7 017 0 200 491,171.18 491,171.18 491,171.18 491,171.18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 02 7 017 0 240 491,171.18 491,171.18 491,171.18 491,171.18

Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и других 
учебных заведений в соответствии с требованиями национальных 
стандартов Российской Федерации

14 4 02 S 017 0 25,851.12 25,851.12

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 4 02 S 017 0 200 25,851.12 25,851.12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 02 S 017 0 240 25,851.12 25,851.12

Подпрограмма "Защита населения и территории от черезвычайных 
ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
Нижнеиртышском сельском поселении" 14 5 00 0 000 0 434,915.79 434,915.79

Повышение пожарной безопасности в Нижнеиртышском сельском  
поселении 14 5 03 0 000 0 434,915.79 434,915.79

Устройство противопожарных полос, противопожарная опашка с. 
Нижнеиртышского 14 5 03 1 001 0 51,140.00 51,140.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 5 03 1 001 0 200 51,140.00 51,140.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 5 03 1 001 0 240 51,140.00 51,140.00

Проведение мероприятий по обеспечению первичных средств 
пожаротушения 14 5 03 1 003 0 383,775.79 383,775.79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 5 03 1 003 0 200 308,775.79 308,775.79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 5 03 1 003 0 240 308,775.79 308,775.79

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 
14 5 03 1 003 0 800 75,000.00 75,000.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 14 5 03 1 003 0 850 75,000.00 75,000.00
Подпрограмма "Профилактика наркомании на территории 
Нижнеиртышского сельского  поселения" 14 6 00 0 000 0 597,819.49 597,819.49

Создание единой системы профилактики с целью максимального 
устранения потребления наркотических средств и психотропных 
веществ на территории Нижнеиртышского сельского  поселения 14 6 01 0 000 0 597,819.49 597,819.49

Организация и проведение конкурсных программ по пропаганде 
здорового образа жизни среди населения 14 6 01 1 001 0 196,543.46 196,543.46

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 6 01 1 001 0 200 196,543.46 196,543.46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 6 01 1 001 0 240 196,543.46 196,543.46

Обсепечение условий для развития массовой физической культуры 
и спорта 14 6 01 1 002 0 401,276.03 401,276.03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 6 01 1 002 0 200 401,276.03 401,276.03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 6 01 1 002 0 240 401,276.03 401,276.03

2

Муниципальная программа Нижнеиртышского сельского 
поселения Саргатского муниципального района Омской области 
"Формирование комфортной городской среды"

24 0 00 0 000 0 3,541,671.97 2,980,866.60 3,541,671.97 2,980,866.60

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий 
населенных пунктов Нижнеиртышского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области" 24 2 00 0 000 0 3,541,671.97 2,980,866.60 3,541,671.97 2,980,866.60

Формирование современной городской среды, в том числе 
благоустройство общественных территорий 24 2 01 0 000 0 110,635.81 110,635.81

Благоустройство общественных территорий населенных пунктов
24 2 01 1 002 0 110,635.81 110,635.81

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 24 2 01 1 002 0 200 110,635.81 110,635.81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 2 01 1 002 0 240 110,635.81 110,635.81

Реализация проекта "Формирование комфортной городской среды 
на территории Омской области", направленного на достижение 
целей федерального проекта "Формирование комфортной 
городской среды"

24 2 F2 0 000 0 3,431,036.16 2,980,866.60 3,431,036.16 2,980,866.60

Благоустройство общественных территорий в рамках реализации 
инициативных проектов в сфере формирования комфортной 
городской среды

24 1 F2 7 040 0 2,980,866.60 2,980,866.60 2,980,866.60 2,980,866.60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 24 1 F2 7 040 0 200 2,980,866.60 2,980,866.60 2,980,866.60 2,980,866.60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 1 F2 7 040 0 240 2,980,866.60 2,980,866.60 2,980,866.60 2,980,866.60



Благоустройство общественных территорий в рамках реализации 
инициативных проектов в сфере формирования комфортной 
городской среды

24 1 F2 S 040 0 450,169.56 450,169.56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 24 1 F2 S 040 0 200 450,169.56 450,169.56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 1 F2 S 040 0 240 450,169.56 450,169.56

Всего расходов 16,681,886.07 7,471,681.48 16,113,997.74 7,471,681.48



С
та

ть
я

по
дс

та
ть

я

эл
ем

ен
т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

604 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 16,633,178.67 16,633,178.67 100.00

604 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 16,633,178.67 16,633,178.67 100.00

604 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов 16,633,178.67 16,633,178.67 100.00

604 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов муниципальных районов 16,633,178.67 16,633,178.67 100.00

604 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 16,681,886.07 16,113,997.74 96.60

604 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 16,681,886.07 16,113,997.74 96.60

604 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов 16,681,886.07 16,113,997.74 96.60

604 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов муниципальных районов 16,681,886.07 16,113,997.74 96.60

-48,707.40 519,180.93Всего источников финансирования дефицита местного бюджета

Коды классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов

Гл
ав

ны
й 

ад
ми

ни
ст

ра
то

р 
ис

то
чн

ик
ов

  ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

 
де

фи
ци

то
в 

  б
ю

дж
ет

ов
   

Гр
уп

па
П

од
гр

уп
па

Статья

В
ид

 и
ст

оч
ни

ка

Классификация 
операций 
сектора 

государственно
го управления,  
относящихся к 
источникам   

финансировани
я дефицитов 

бюджетов 

Приложение № 7

План на 2024 год, рублей Исполнено  за 
2024 год, рублей Процент исполнения 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, видов источников,  

операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов

Исполнении  бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год

к Решению № 303 от "08"  апреля 2025 года "Об исполнении 
бюджета Нижнеиртышского сельского поселения за  2024 год"



Номер Дата

0.00 0.00

Цель расходования Распределено, 
рублей

Исполнено, 
рублей 

Остаток, 
рублей

ОТЧЕТ

Приложение № 8

Всего расходов из средств резервного фонда Нижнеиртышского  сельского поселения

 о расходовании средств резервного фонда Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области за 2024 год

№ п/п

Распоряжение Главы 
Нижнеиртышского 
сельского поселения Исполнитель

к Решению № 303 от "08"  апреля 2025 
года "Об исполнении бюджета 

Нижнеиртышского сельского поселения 
за  2024 год"


	Приложение №1
	 Налоговые доходы  
	Безвозмездные
	РзПр
	Ведомств
	МП
	 № 4 Источники
	Приложение №2 резервные фонды

